
Status på - CIK og DGI Storkøbenhavn 2024 

(Udviklingspuljen for børn og unge) 

Overordnet 

I 2024 har projektmedarbejderne arbejdet sig ind i foreningen og lært relevante aktører at 

kende. Derefter at sætte nye initiativer i gang med støtte fra frivillige på tværs af 

foreningens syv afdelinger.  

Vi, I CIK har oplevet udfordringer med vores faciliteter, hvilket har udsat og besværlig gjort 

samarbejdet i perioder. Vores ildsjæle/frivillige har heldigvis presset på for at få gjort 

Sportscenteret, hvor bl.a. børnegymnastikken holder til, klar til brug. Derfor er foreningen 

gået ind i 2025 med et næsten færdigt hus. 

 

Børnegymnastik 

I 2024 har vi fået oprettet tre velfungerende gymnastik- og dansehold i CIK. Holdene er 

fortsat ind i 2025. I alt tæller antallet af medlemmer 43 børn i alderen 3-6 år. Særligt har 

vores springgymnastikhold været efterspurgt. Vi har fået nye redskaber til stor glæde for 

vores instruktører og medlemmer. Frivillige i foreningen har været med til at finde plads i 

lokalet til redskaberne, så der stadig er plads til andre aktiviteter. Der er god opbakning til 

børnegymnastikken, og flere forældre har meldt sig på banen ift. at blive frivilligt engageret 

i foreningen. Det arbejdes der intenst videre på i 2025 med ønsket om at forankre 

forældrene i et forældreråd, som referer til håndboldafdelingens bestyrelse. Ligeledes skal 

der findes flere forældrehjælpere/instruktører til næste sæson. 

 

Håndbold 

I slutningen af 2024 påbegyndtes et tættere samarbejde med instruktører fra 

håndboldafdelingen og DGI. Særligt med fokus på at styrke børne- og ungdomsholdene i 

foreningen. Der er blevet sat fokus på at styrke vores børnehold ved at lave 

håndboldforløb i børnehaver og i indskolingen på bl.a. Christianshavns Skole. Derudover 

skal vores trænere arbejde tættere sammen om at skabe gode overgange mellem holdene 

og tage godt imod nye medlemmer. I 2025 vil der sættes et større fokus på 

håndboldafdelingen end i 2024. 



 

Skoleforløb 

I slutningen af 2024 blev en endelig aftale mellem Christianshavns Skole og CIK Håndbold 

lavet. Skolen lagde deres skema således, at de havde mulighed for at indgå i et 

skoleforløb med hele deres udskolingen samme dag, i flere uger.  

 

DGI-instruktører og flere frivillige til at afvikle forløbet med opbakning fra 

håndboldafdelingen. I uge 8.-10. blev forløbet afviklet med stor succes. Der arbejdes 

videre med at forankre samarbejdet og sætte fokus på indskolingen i stedet for 

udskolingen, da det største rekrutteringsgrundlag for foreningen ligger der. 

 
CIK på tværs af afdelinger 
 
I løbet af 2024 er der blevet afholdt en række møder med repræsentanter fra fem 

forskellige afdelinger i CIK med fokus på at afvikle en fælles klubdag i 2025. Håndbold, 

fodbold, boksning, brydning og gymnastik har været repræsenteret. Møderne har været 

med til at styrke kendskabet til hinanden afdelingerne i mellem og være sammen om et 

fælles mål.  

 

CIK klubdag - Åbent hus 

I marts 2025 blev klubdagen afviklet som et åbent hus-arrangement med stor succes. 

Omkring 300 børn og voksne var forbi arrangementet fra hele Christianshavn og Holmen. 

Dagen blev kun en succes, fordi CIK på tværs af afdelinger fik mobiliseret en stor gruppe 

frivillige, som løftede en lang række opgaver på dagen. Der fortsættes i 2025 med at 

forankre klubdagen som en gentagende aktivitet. Der vil blive udarbejdet en drejebog. 


